
Uchwała Nr 145/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 października 2010 r.

w  sprawie nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Gminy  Spiczyn  w  sprawie 
procedury uchwalania budżetu oraz rodzajów i  szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi uchwały budżetowej.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn.zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala:

Wskazuje się, że uchwała Nr XXXIV/200/10 Rady Gminy Spiczyn z dnia 27 września 2010 r. 
w  sprawie  procedury  uchwalania  budżetu  oraz  rodzajów  i  szczegółowości  materiałów 
informacyjnych  towarzyszących  projektowi  uchwały  budżetowej  podjęta  została 
z naruszeniem art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
28 września  2010  roku,  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona 
podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym naruszeniem prawa – w ocenie Kolegium – jest określenie w § 4 ust. 3 
pkt 5 uchwały, że projekt uchwały budżetowej winien zawierać limity wydatków na zadania 
inwestycyjne obejmujące trzy kolejne lata następujące po roku budżetowym, co jest niezgodne 
z  obowiązującym stanem prawnym.  Przepisy art.  166  ustawy z  dnia  30  czerwca 2005 r. 
o finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249,  poz.  2104  z  późn.  zm.)  –  dotyczące  limitów 
wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  –  mają  zastosowanie  do  uchwał 
budżetowych na rok 2010, zgodnie z art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241). Począwszy od 
2011 roku postanowienia uchwały budżetowej będą dotyczyły wyłącznie roku budżetowego, 
natomiast  zadania,  których  realizacja  wykracza  poza  rok  budżetowy  będą  prezentowane 
w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, stosownie do postanowień art. 227 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych.

Ponadto uchwała zawiera:



1) oznaczenie tytułu niezgodne z delegacją ustawową,
2) niepełny katalog obowiązkowych postanowień uchwały budżetowej z art. 212 ust. 1 ustawy 

o  finansach  publicznych  (w  §  4  ust.  3  badanej  uchwały  zawiera  zamnknięty  katalog 
postanowień projektu uchwały budżetowej).

Opisane regulacje w uchwale w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Kolegium RIO w Lublinie uznało za nieistone naruszenie prawa, dlatego – na mocy art. 11 
ust.  3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do ich wskazania. 
Postanowienia te powinny zostać poprawione na najbliższej sesji Rady Gminy Spiczyn.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Spiczyn,
2. Wójt Gminy Spiczyn.


	Uzasadnienie

